
30/01/2017 Licitações

. jS»**o2,
Data: 10/02/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE _
Objeto: Aquisição de Filme radiológico destinados ao Centro de Especialidades Médi<
de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /'Clique aqui)

V
I)

l*ftjjrfcípáú\

Data: 13/02/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 147/2016

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto:Aquisição de frutas e verduras destinadas à alimentação dos alunos da rede municipal de

ensino, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: ÍClioue aqui)

Data: 27/01/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 156/2016

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Aquisição de ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA, destinados as unidades da secretaria de

lúde do município de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /'Clique aoui)

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



08 Ano XX - N° 844, segunda-feira, 30 de janeiro de 2017IMPRESSO OFICIALDO MUNICÍPIO

°FUL-\
ANEXOI

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO
ANEXO III

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS. EMPREGOS.

PÚBLICAS /
INSCRIÇÃO N®.

NOME

mESTADO CIVILDATA DE NASCIMENTO: , candioatoEu.

1do processo setéfcvo r&gu aco pela

\ rO i
DECLARO para os devidos fins <Jc%ontrataçao com /

a vaga de_
Cnomada Pública n°

o Município de SobraL'Secretana da Saúde, que:

FOTO NATURALIDADE

(_) Nâo exerço outro cargo, emprego ou função pública rio âmbito da

Administração Pública Federal. Estadual ou Municipal Direta ou Indireta, conforme estabelecido

pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normalizações, tendo assim, disponibilidade da

carga horária prevista na referida Chamada Pública, para íicitamente exercer a função poro a qual ,
fui selecionado(a).

CPF:IDENTIDADE:

ENDEREÇO RESIDENCIAL

BAIRRO CIDADE CbP
(_) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da

Administração Pública (_) Federal, (_) Estadual ou <_) Municipal Direta ou indireta, como

com carga horaria

de _ (20h/40h). das _ h as _h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em

conformidade com o estabelecido pelo Art. 37. inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normalizações

FONF/RES FONEfCEl. E-MAIL:

lotado no

GRADUAÇÃO ANO DE CONCLUSÃO:

ESPECIALIZAÇÃO: ANO DE CONCLUSÃO:

Art. 37.

XVI - ó vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver

compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;

b) a de um cargo de professor com outro técnico ou cientifico;

c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões

regulamentadas;

XVII • a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias.

i
ANO DE CONCLUSÃO

ANO DE CONCLUSÃO

MESTRAOO-

DOUTORADO

oas

Declaro sob as paria* da Lei que as dadatações acima sâo verdadeira o que estou cienl* e concordo com iodas as
normas, regras a condições constante no editalde n*04/2017.

fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiarias e

sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.
Assinatura co Candidato

»c
COMPROVANTE DAFicha d« Inacrlçào para o Processo Selotivo Simplificado - Edital n* 04/2017

INSCRIÇÃO N»_ Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima

relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito ãs penalidades previstas em Lei caso

venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado

Data bwicnçâo:_ /_

Assinatura GO Candida» Assinatura da secretaria da EFSFVS

Sobral, CE. de de 2017.

ANEXO II

CURRICULUM VITAE PADRONIZADO

Assinatura do Candidato
. caiKfklwo á vaga de

*** deminha Inteira («sponwbHkJadt»o Ivor d;«s tntomiaçã*» apraienUete* « qti» us títuK», tleciaravões e ducjinertos uxnpioUíÍMtt*.

aba u) rejacionad06 sâo vehJadeiro* » vál Cos na tera da iei sendo comprovado mediante copiat , rumeradas •ordenada» iv>

curncuHim viasapresentado pam fins de atribuiçãodepontos.

reconheço

PROCURADORIA GERALDO MUNICÍPIO

RESCISÃO DO CONTRATO 027/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela
Procuradora do Município de Sobral, Secretário o Sr. ALEANDRO

HENRIQUE LOPES LINHARES: CONTRATADA: a empresa
PACHECO & VASCONCELOS ADVOCACIA S/S, inscrita no CNPJ
N° 10.698.461/0001-33: RESCISÃO: a rescisão contratual entre as
partes, CONTRATANTE E CONTRATADA se dá de comum acordo e

encontra-se amparo no disposto no art. 79, incisoII,daLein.°8.666/93,e
na Cláusula Décima Segunda do Contrato n° 027/2015. DATA DA
RESCISÃO: 02.01.2017 Sobral, 30 de janeiro de 2017. ALEANDRO

HENRIQUE LOPES LINHARES - PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIODE SOBRAL-OAB/CE 22.348.

CERTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO CONTRATANTE:VALOR VALOR ESTIMADO VALOR OBTIDO

Mestrado Miume 01 iutrt) ttfíoffia

fcxnacdt* por nsfrcxçío d*

«íiuno tecoriftecid» pMo

Mnialériú da E ducssçàe

10 pente» Pontiaçâo

1

S'da tolhi

Resoénõi MâidmoOt lurei

cwwctdo torreado io<

«•'5'ffcjíçao Ouotík)ni>

reconheckla p«*o

Mto!»»4neo»ídweÿu

5 porfio* Pcmyaçte).

W4 da toma

Cl»suil«Eapeaatiraçéo

com cargahorana dc

VKIlvvres

Mftxltoo 02 (do

«*tljAsdCkl* fMIMI.KlO (XX

ir-stlMlçAi* 4a «nMniv

Mdsr.hfidda anis

tJi». ildnc ía fc ducaçAc-

2.5ponto* por

carMkurdo

Ponknçic

{moamo S ponto*»
V4t WíK»‘

I“eoacaçâo em suno

ie>«i>nsío.atuahíBçte).

umiiKM.

•perfoioearrent:»ou

•tongntwoi c/jm ustga

v/.-vi ou »Uíww

*100fi/ôic«»
hnravau»)

Masmo ae CU ídvwo)

OcWrr.as-certncaoos

eM«t>mn ulnme» 0S

(oncoiam»

2 pentot rn» o*rWic.B»i

(máximo 10pontos;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- :<

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL. N° 147/2016 Aviso de Licitação - Comissão de
Licitação. Data de Abertura: 13/02/201 7, às 09:00liOBJETO: Aquisição
de frutas e verduras destinadas à alimentação dos alunos da rede
municipal de ensino. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
30/01/2017. A Pregoeira-Silvana MariaPaivaCarneiro.

m*•d****>•-

«ínioceçao am aitso

j
MôWíJO do 06 orce)

ctrtficadcs oetulanos

oítlmos 0S <taoc.il anos

1 ponto* pw OMVCJCO

(taíximo 5 pontos»

N*doMhKeanarwscrcom carga

Nir«n* vvpnrior a*CW«

(Utiarorfl»Horan/aolaj

| Tr*od*inw científicos
I pnMrMdO* *m

o* ceputoto
i puttlcedd

Mesxivde OSfdo *dtnihcados ofesoo no»
05 (etoca) enos

f cornos por pcbítç*çAo

(miUmo 1C pontoai __í>*no«»
«leto-o

N* da loto*

ESTADO DO CEARÁ--)UÈxTRATO DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2017 Aviso de Licitação - Comissão dc
Licitação.Data de Abertura: 1 0/02/20 17, às 09:00hOBJETO: Aquisição
de Filmeradiológico destinados aoCentro deEspecialidadesMédicas do
município de Sobral.. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,

-SilvanaMariaPaiva Carneiro. —

Trabstooâ rjentilco* Máximo Htt 02 (do»; 5 Denies por

M’d9foBi«L«Islrrc* 05<«•!ÿ») antwccnçresso*

ponto*)

' pintos por cada
persoco d* 12 tmtbt

im*«mt> iSpcntoti

j--
: Erpcnônciaprovisional

iva aocénil*
Máurr» de 03 anos

cutvxtono5 Ctorwii 10
\iK2ionoo

Pontiaçía

NOrfttfoih*

txpanêriíJS pnjVst ional
nafceadeiirgèndac*

«marytetoii

MSxtoKrdeOiano»
COTMdt**mnul»»o 10

ld*7*tX9*l

5 ponto»por
período de *2

(rraximo ISpontoei

C9da
rmtse»

N<-d»loto*.

fc xpunVo-xti t»rAs*tonal
«e tíoeoncwina dre» de

f*rm*ootogi*

Maximd* 02 anos
ttntalpj nos iílkfflo 1D

l«t»/ BfKK)

C ponto* 3d»
meses

Pontixíti
12período de

V d» toto*.
tndbdreo ISpomost

TOTAL

1 30/01/2017.APregoeira



DIÁRIO00NORDESTE

FORTALEZA. CEARÁ •TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20174

Aaminísirecão o Finança comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Fevereiro do 2017, às
08h30min,estará abrindoLicitação na ModalidadePregãoPresenciai N9 3001.01/2017, cujo Objeto é a
Contratação ds Serviços de Especializados em Ãssessoria e Consultoria cm Contabilidade
Pública e Gestão Fiscal. junto QS Unidades Administrativas do Município de Itarema-CE. O Edital
completo estará á aisposição nos dias úteis «pos esta publicação no horário do GÔh ás Hh30rrin no
endereçorta Prefeitura a PraçnNossa Senhora de Fátima, N°48.Centro.Itarema-CE, 30 de Janeiro de
2Q17.AntonioHertomMarquesUrsuhuo-PresiUenteda Comissão Permanente de Licitação._

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ-AVISO DE LICÍTAÇAO- PP.EGÀO
PRESENCIAL N5 3101.01f2017 - ACciTjisBâo Permanente de Licitação, localizada na Rua Manoel
Braga, N4 573. Caroba. torna público o Edito! do Pregão Presencial N° 310101/2017. cujo Objeto é a
Locaçao dt« aparelhes concentradores de oxigénio para uso uni domicilio, determinado peio
Conselho Municipal de. Saúdedo Município da Croata-CE. querealizar-se-áno dia 13 de Fevereiro
dc 2017, ás 09h O refarido Edita!padanft sor adquirido nc Sito: ou
nosdmr.úteisnoendereçoacima rohoráriodo«KporiteRie aopúhlicn,<fo$08nàs !2h.Croatá-CE, 31de
Janeirode 20r/.SIIneuriaMariaGonçalves -Pregoeira._

Aquisição de filme rgriiolòqico õosiinados ar» Centro de EspedaiWarieo Módicas dn Munxipic de
Sobrai-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: tvvvvv.sobrsl.ce.yov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES)e ò Rua Viriato deMedeiros,N - <.250. 4* socar. Fones:«08} 3877-115? e 254. S
CE, 30 do Janeiro de 2017.A Pregoeira -SilvariaMaria PaivaCarneiro.

Sobrat-

ESTAOO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DEGRANJA -AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO
PRESENCIAL ti'- 2017.01,31.03-O Munícipe deGrania-CE. através de sua Comissão Permanente de
Licitação torna público que se emantos a dispc5*çãc Uc> interessados o Edital na Mortalidade Pregão
Presencia!<V 2(!17.0 v .31.03. Sessão PúS&CBm»otdspera o dia10de Fevereiro tít- 2017. te 11h,ouio
Objetoó a Contratação para a execução uos serviços de manutenção de poços de abastecimento
d’agua nas localidades s Escolas db Rede- Pública do Município de Granjn-CE. O referido Edital
pctferá zorndquiíido to Sihv.svAY,fcm.çe.qov.br/l-titaccesconforme IN- 04'2315«na Setodrí Comiss/to
dfiLIdiacdo iocaHzadnnafVnçádaM- ii / s.fí Centro. f3r*;vn-CE. nc hr*ã<fo<fe06h'fts 12tl Granja-
CE, 31de Janeiro de2017. JoséMaurícioMagalhãesJunior-Presidente daComíssòo Permanente
doLicitação___

CONTRATADA: Alberto CatfaaAlves daCosta. DATA OA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/01/2017.
VIGÊNCIA: 31/12/2017. lpueIras-CE,30deJaneirode 2017.

ESTADO DOCEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CKOA1Á-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO

PRESENCIAL N° 3101.02/2017 - A Comissão Permanente de Lintação. localizada na Rua Manoel
Braga, N" 573, Caroba, torna público o Edita! da Piegâo Presenciai N* 3101.02/2017. cujo Objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços em publicações de matérias legais do
interesso do Município nos jornaisdo grandecirculação,diáriooficialdo estado o diáriooficial da
união, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Croatá-CE, que realizar-se-á no dia 13 de
Fevereiro de 2017, ás I1h. O referido Edital pocera ser adquirido no Sitio:
http;//wynv.tc-fni .çre.uoy,br/|icjtaçgss, ou nos dias úteis no endareço acima, no horário de expediente ao

ir.s, rias 0Sitas 4,2h Croata-CE, 31 do Janeirodo 2017. Eimeuda MariaGonçalves Pregoeira.
Licitação toma público que çe encontra a d&po&çâr. dos interessecos o Edital na Mcrfohrfode Pregão
Presencia! NJ 201? f) ; 31.0-, Sessão Piiblicn nuccatl" p-v;i n dia 13 do Fevereiro do 2017, ás
14h30mln,pujoObjetoé a Contratação de serviço de ossossoria,consultoriae processamento de
dados com faturamentos ambulatoda-s e hospitalares, assistência técnica em sistemas

tizados,bem comoProjetos Assistenctais daSaúde, juntoáSecretariaMunicipaldc Saúde
de Gr:inja*CE. G referidoEditalpederé ç?r adqwido nqSite ’Cta.Prt i:~v holiçàteçqqs conformeIN-
04/2015 er.a $?íaceCcnussàc de licitaçao. focalizadana Praça da Mauiz S/N\ Centro. Gtanja-CE, no
horário de OSh ès 12n Granja-CE, 31 de Janeiro dc- 2017. José Maurício «agalhâes Júnior -
Presidente da Comissão PermummtodeLicitação.

MA- AVISO DE LICITAÇAO- PREGÃO
de Licitação, através da Secretaria dc-

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL D
PRESENCIAL N= 3001.02/2017 - A Comissão Pen
Admir-isfraçAo e Finança comunica aos interessados que no próximo diz 10 de Fevereiro de 2017, ás
14U, estará abrinco UcttaçSq na Modalidade PreçjSo Presencial N* 3001.02/2017, cujo Objeto è a
Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Apoio Administrativo e Financeiro junto
aos Programas e Projetos Oriundos dos Governos Federal e Estadual, das Unidades
Administrativas do Município de ítarema-CE. O Ecittal completa ostaro ó disposição nos rilor, úteis
após esto publicação no hcânc de Of.hàs ilITiOminno endereçoda Pietoilura á Praça Nc*ssa Senhora
de Fáí-ma, N* <18. Centre. itaroina-CE. 30 dc Janeiro de 2017 Antônio Herlom Marques Ursulino-
PresidentedaComissãoPermanente de Licitacáo.

€ ITARE
rmanenlc ecr

de

info
tícC

o tíe Licitação, localizada na Rua Niceas Anaes, N* 493. Centro, Aíuaba-CE. comunica aos
inleressedos que no diá 13 de Fevereiro de 2017. ás Q9h, abrirá Licitação na Modalidade Piegáo
Presencial N° 2317.01.31001 - SEINFRA, cujo Objeto é a Prestação dos serviços técnicos
especializados de engenharia civil para elaboração de estudos preliminares, anteprojetos,
projetos básicos, projetos executivos, esttido cie viabilidades técnica, 3ssessor«a técnica,
acompanhamento e fiscalização dc obrasc serviços,elaboração de orçamentos eespecificações
de obras, elaboração de laudos c pareceres técnicos,para atender as demandas da Secretaria de

Infra Estrutura e Urbanismo, junto a Prefeitura Municipal ds Aiuaba-CE. C Editol poderá ser retirado
na ComissãodeLicitação,noendereço acima,nohorèno de expediente aopublicodeOShas I2h,oupelo
Porta! do TCM-CE: http://www.tcm.ce.cov.brflícitacoas. Aiuaba-CE. 31 de Janeiro de 2017, Joana
BonícsoLeitão-Presidente daComissãoPermanente de Licitação.

C-rrrs-r<

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE AIUABA AVISO DF. LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N3 2017.01.31.001 - GM - As Secretaries de Educaçã-.: e Cultura. AdminísTsçeo e
Planejamento u Saúde, atravús da Comwslio dc Irritação localizada.‘na Rua Niceas Arraou, N‘ 128.
Centro, Anisou-CE, comunica aos «fterer-sseos que nc da 13 de Fevereiro de 2017, ás 14h. abrirá
Licitação na Modalidade Pregão Presencial 2017,01.31 001 •GM cujf- Objeto é a Contratação da
prestaçãodos serviços deelaboraçãode Projetos técnicos e Planos de Trabalhoparacaptação ae
recursos junto a Òrçjào Estaduais e Federais, para atender os necessidades das Unidades
Administrativas junto' a Prefeitura MunicipalrioAíuaba-CE OEditalportará ser retiradona Ccmissâo
d« Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de bSh ás 12h. ou pelo Porta! do
TCM-CE: httr»:/ÿWfiy.tcré Aíuaba-CE, 31 do Janeiro do 2017. Joana Banido
Leitão-PresidentsdaComissSoPermanente de Licitação. _

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LtCITACÃO- PREGÃO
PRESENCIAL M* 2017.01.31.01-OMunicípio deGmnja-CE. através de sua ComissãoPermanente do
L citação tornapúblico cue se encontra & disposição dos iníerasssÿtcw o Editai na Modalidade- Progáu
Prase/tcialN- 2017 01.31.01 SessãoPúblicamarcadaparaodia13deFevereiro rio 2017.às09h, cujo
Cbjefc 6 n Aquisição de freezers para armazenagem e conservação dc perecíveis, junto a
Secretaria de Educação do Município de Granja-CE. O referide Editei poderá ser adquirido no Site:

hf/l'ÿ<açoos‘conforme IN-04/2015 o na Safo da Comissão delicitação, irpúpda na
Praça (iaMatriz, S/TT,Centro.Granja-CE nohorário de 08b asI2h.Granja-CE, 31 de Janeiro de 2017.
JoséMeuricioMagnlhacsJúnior Presidente da Comissão Permanente tio Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal
N°. 2017.01.23 02 A Prefeitura Municipal
licitação na modalidade Pregão Presen

ifralação de Pessoa Jurídica
iriada SaúdedoMi

às13hOCmin.
-Centro. Irauçuba -CE,3
AngelaMariaDoroteu R<

Estado do Ceará-Prefeitura MunicipaldeNova Russas •Avisode Chamada PúblicaN° SÉ-
CH001/17.
Escolar rioEm,
11.947, de 16/08/2009,Resoluçãon°26
Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Pe. Francisco Rosa. 1380,
Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 07.993.439/000!-01 e no CGF
06 920.320-2. através da Secreiana de Educação, torna publica que no dia 20 de fevereiro de
2017 às 09:00 horas,na salada Comissãode Licitação,receberá propostaedocumentação para:

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar paraAlimentação Escolar, CF Lei N“
11.947/2009 e resolução n° 26/13 do FNDE. Chamada Pública n° SE-CHQ01/17, O projetos de

las poderãoseradquirido juntoa Comissão de Licitação,noendereço supf

8:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE. 31 de janeiro de 2017. Kátía I

deIrauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
líe irauçuba comunicaaos interessados que faiá realizar
ciai de N’ 2017,01.23.02, do tipo Manor Preço para a

para prestação de serviços de exames laboratoriais, junto a
mlcípíode4rauçuba-CE.comdata de abertura paraodia 13deFevereiro

nasede daPrefeitura Municipalde Irauçuba.naAv. Paulo Bastos,N° 1.370
Ode Janeirode 2017.Mais Informações peiotelefone: 88/3635.11.33.
odrígues-Pregoeira

Estadodo Ceará-CâmaraMunicipaldeQuixerè-PregãoPreset',ciai Nc 31.01.02/2017-Tipo;

Menor Preço por Lote A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Quixere.
localizada naRua JoséGonçalvesFerreira, 1190.Centre, tei (88)3443- i288. tomapúblico que se
encontra à disposição dos interessados o Edital ue Piegâo Presencial N° 31.01.02/2017 cujo

objeto é a tccaçáo de veículo tipo popular motor 1.0 para ficar a disposição do Gabinete do
presidente da CâmaraMunicipaldeQuixerè. sendoaiase dedisputatíe lancesnotí*a 13:02/2017 a

partir das10:30. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário

de expediente ao público das 07:30 ás 13:00, nc endereço acima diário. Quixerè -CE., 31 de
Janeirode 2017.ErisvâniadeBritoMartins-Presidente da Comissão deLicitação.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação
Empreendedor Familiar Rural paraAtender a Rede de Ensino,de acordo com aLein°

doFNDE.de 17/06/2013.A PrefeituraMunicipaldeNova1 ,3ri
Secrelar
de 2017.

Estadodo Ceará -Prefeitura Municipal deQuixerè-Secretaria da Saúde-PregãoEletrónico N®

0001/2017 - Tipo: Menor Preço por Lote A Comissão Permanente de Licitação ca Prefeitura
Municipal de Quixerè. iocafzada na Rua Pe. Zacarias. 332. fel (88) 3443-1282, Centro toma público

que se encontra a disposição dos interessados o Eciítàl de Pregão Eletrónico N° 0001/2017, cujo
objeto ê a aquisição de equipamentos e material permanente a serem destinados as Unidades de

Saúde da Família - Postes cie Saúde, junto ã Secretaria de Saúde do Municipío de Quixerè, sendo o
propostos no dfo
/2017 a partir das

poderá ser adquirido no endereço eletrónico
pras.orgbr e/ounoww.v tcm.ce.gcv.br,iidtacces apartirdadata deste publicação. Quixere
Janeirode2017.JoséEucimar dc Uma-Presidente daComissão d«» Licitaçao.

aciiado nohoráriovenda
de 0
Soares - Ordenadorade Despesas da Secretaria deEducação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
Toma público que requereu ò Secretaria dc Meie Ambiento e Controle Urbano de
Maracanaú - S.M.U, a regularização da Licença de Instalação - U, para construção da
quadra esportiva caberia na EMEIF Construindo o Saber locaii/ada na Avenida Antonieia
Ferreira, s/nc, Bairro Jcrcíssati - l no Município de Maracanaú. Estado do Gears. Foi
determinada o
licenciamentod

Maria dos Santos

Cadastromento das Prq5oslas até o dia 14/02/2017, òs 03:00; abertura das
14/022017, a partir das 08:30 às 9:50 e a fase de disputa de lances no dia 14/32/
10.00 (horário de Brasília). O rafendo Editai
v«v»vv.b!lcom
-CE, 31de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda -Aviso de Licitação-Tomada de Preços
N® 002/2017.TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Catunda-CE,

tornapúblico aos interessadosque no dia15de fevereirode 20 17,às03h,na Sala da Comissão da
Licitação locsli2ada àRua Vile Nau,N3715,Centro,emSessãoPública,estarárealizandoLicitação

odalidadeTomada dePreços.Objeto:
técnica paro auxiliar a Comissão de Licitação e Pregor
Edital completo eslará à disposição nos dias uteis apôs esta Publicação, noÿUrário de 08h

no endereço acimaouatravés do Site: www.tcm.ce.gov.fcr/liótacces/.majjfnformaçoes pelo

(88)3636-1032.Catunda-CE. 30de janeirode2017.

imento cfas exigências contidas nas normas a instruções decumprir

aS.M.U.

Contrataçãodos serviços administrativosernaspossoria
refeitura MunicáaíiWfítJãTClWlíteD

na Mc

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE eiro da P
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerè - Pregão Presencial N° 3101.01/2017 -
Tipo* Menor preço por lote. A Comissão Permanente ce Ucitação dg Prefeitura Municipal de
Quixerè. localizada na Rua Pedra Zacarias.n°332- Centre, Tel. (83) 34-13-1402, tomapúblico que
ss encontra á disposição des interessados o Edital de Pregão Presencial N° 3101 01/2017 cujo
objeto é a Aquisição de gás GLP (Gás Engarrafado) destinada as Secretarias de Educação. Saúde
e do Trabalho e Desenvolvimento Social dc Município ct> Quixerè. sendo a fase de disputo de

nodia 16/02/2017 apartir das09:06 horasAM. Greferido Editalpoderá sor adquiridoapartir
açao. no horário cie expediente ao público cas 07.30 ás 13:00, no endereço

acima citado«noportal dc licitações do TCM: vwtf.tcnu*r.gcv.br/licUacoes. Quíxore-CE, 31 de
Janeirode ?017. José Eucitnar de Lima-Presidente da Comissão de Licitação.

Toma púbirco que requereu ã Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano riç

Maracanaú S.M.U. a regularizaçãodaLicençade Instalação Li.paraconstrução daPraça
Padre José Holanda do Vaie localizada na Rua Padre José Holanda do Vale. S/N, Bairro
Cágado, no Município de Maracanaú. Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento
dasexigênciascontidasnasnormasein$lruçõ*srio licenciamentoda S.M.U.

entedaCWfÿ
T

Elias Melo Lima

Estado’do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso del-ilfllação A

Trabalho e Assistência Social do Município de Varjota-CE corrulicfcaos ínterasacwÿúe O
osíará recebendo até às 09:00!í do dia 10 do fevereiro dc 201y sala dcnBbnilèvLâa
Comissão dc l.[citação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep:Viÿ5-000. V*joía¥3E, a|ÿ> i

lances
da dala ctesía public

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE !


